



Kirkebladet

Dybbøl kirke – din kirke

December 2024, januar og februar 2025



*Forside illustration lavet af
Alssund Børnehus*

Læs inde i bladet:

Julens gudstjenester

Dybbøl Kirkekor 20 år

Nytårfesten

Ny præst i Broager

Fastelavn med
Trio Fabula

Kostumer til krybbespil

Den store stilhed

Det er advent og inden længe jul. De fleste af os er for længst begyndt at tænke på hvor og med hvem, vi skal fejre højtiden. Hvordan kan vi glæde hinanden. Hvad kan vi give hinanden? Hvad ønsker vi os? Og i forlængelse af det, også spørgsmålet 'hvad mangler vi egentligt?'. Her må de fleste af os tænke sig godt om – for, når det kommer til stykket, hvad er det, vi har brug for lige nu?

En roman som i år fylder 100 år, har sat sig sine spor hos mig. Det er Trolddomsbjergene af Thomas Mann. Den foregår i årene op til første verdenskrig. Her møder vi ingeniøren Hans Castorp, som skal besøge sin syge fætter, som er indlagt på et sanatorium højt oppe i bjergene i Davos i Schweiz. Besøget skulle kun vare tre uger, men Hans Castorp ender med at være væk i 7 år.

Hans Castorp er fra Hamborg, uddannet ingeniør, læser bøger om dampskibe og industri, og er optaget af de teknologiske fremskridt, der kendetegner tiden op til første verdenskrig.

Besøget hos fætteren ender med at vende op og ned på Hans Castorps liv. Han opdager, at livet er mere end fremskridt – mennesker kan både gå under og rejse sig igen. Mødet med sygdommen og livet, som det leves i højlandet, sætter tilværelsens hamsterhjul på pause for Hans Castorp, og gør ham seende for det evige ved livet – han farer vild i sneen, ser det evige i iskrystallernes symmetri, hører den store musik, oplever kærligheden og forelskelserne på kryds og tværs oppe i den tynde luft. Og så er der suppen, evigheds-suppen, altid den samme, hver skefuld, lige til sidste mundfuld...

På sanatoriet er tilværelsen strengt reguleret af tider og rutiner. Ikke af den slags der giver stress og forhøjet blodtryk. Nej, som i et kloster med regler og rutiner, der giver ro ved daglig og ugentlig gentagelse... i liggekurene på altanerne iført tæpper af kameluld, følger alle med i stregerne på termometeret, går det nu op eller ned.

Romanen er lang, to bind, og den slutter med udbruddet af første verdenskrig. Hans Castorp vender tilbage til lavlandet, men for altid forandret og beriget, dannet til resten af livet af, hvad han havde oplevet.

Juleaften og julemorgen går de fleste af os hen i kirken for at få det, jeg forestiller mig, vi ønsker os allermost. Den gave vi hverken kan give os selv eller hinanden. Vi synger med på Glade jul, dejlige jul. Og måske hører vi historien om den særlige julenat i første verdenskrig, da kanonerne tav stille, og larmen blev afløst af stilhed og soldaternes sang på hver sit sprog 'Stille Nacht, Heilige Nacht', 'Silent night'. Historien fortælles, at her, julenat, opstod en spontan våbenhvile, soldaterne vovede sig op af skyttegravene og udvekslede gaver. De oplevede den stilhed, de alt for længe havde savnet. Den store stilhed. Stilheden som igen gav håb og tro på at denne forfærdelige krig en dag måtte få en ende.

I dag har vi stadig brug for stilheden og freden. Den er der, også der hvor vi ikke kan høre den, og vi er lige så afhængige af den, som vi altid har været. Mange steder ligger kirken der, midt i landskabet, som det mest naturlige, som en oase af fred og hellighed, der strækker sig mod himlen. Ofte kører vi forbi eller helt udenom, for der er så meget, vi skal...

Men standser vi op og går ind i dette særlige hus, opdager vi, at det ikke kun er et smukt hus at se på, men også et godt sted at være. Og skal vi have det hele med, må vi standse helt op, sætte os ned, trække vejret helt ind og puste ud... og så er den der, freden og evigheden, som vi har brug for. Når vi ser på alteret, lysene, korset, og selv tænder lys for verden og vore kære, sker der noget i os.

Og herfra går vi ud til verden, forandret af stilheden. En pause fra verdens larm og leben. Det var ikke forgæves. Vi blev mindet om, at stilheden findes. Vi blev mindet om, at vi kun er små mennesker kastet ind i denne verden. Meget er ikke op til os, men meget kan vi gøre. Som en prik på en node forlænger vi den musik, der allerede er. Og mesteren har skabt det hele, skaberværket, den store sammenhæng, som rækker ud over os, før, under og efter.

Og det har vi alt sammen del i, når vi synger, beder og tager imod den fred, der gør stilheden levende i os.

Glædelig advent og jul.

I Jesu navn.

AMEN.

Esbern Gaur Vernersen

Julehjælp

Menighedsrådet har et mindre beløb til julehjælp til gavn for familier, som er i en økonomisk vanskelig situation.

Man kan søge om julehjælp hos sognepræst Esbern Gaur Vernersen, enten ved at skrive et brev, en mail, eller ringe på 7348 5540.

Hjælpen er i første omgang til familier med børn.



Strikkecafé

Vi mødes onsdage
i lige uger kl. 10-12
i Kirkeladen.



Se kalenderen på
bagsiden for datoer.

Alle er velkomne --- om du hækler,
broderer, noget andet kreativt – eller om
du blot har lyst til snak og samvær!

Der er mulighed for at strikke eller
hækle dåbsservietter.



Husk selv at medbringe
hæklenål eller strik-
kepinde i str. 2,5 – 3 til
dåbsservietter. Vi sørger
for garn, kaffe, te og
hjemmebagte boller.

Kontaktoplysning: Pia Gernhøfer,
tlf. 2420 5272.

Pia holder orlov i februar, marts og april.
I den periode er Lise Bentien vikar.



Andagter på Dybbøl Plejecenter

Følgende tre andagter er med Malene
Freksen som præst. Der er altid organist
og kirkesanger med og vi synger kendte,
traditionelle salmer.

Der vil være kaffe og samvær efterføl-
gende. Organist Frank Laue skriver
andetsteds om korets medvirken til jule-
gudstjenesten den 19. december. Alle er
velkomne.

Torsdag den 19. december

kl. 15.00 med kor

Fredag den 24. januar kl. 10.30

Fredag den 28. februar kl. 10.30

1. søndag i advent

Dybbøl Kirkekor fylder 20 år - nyt instrument i kirken: cembalo

Tilbage i 2004 stiftede organist Frank
Laue „Dybbøl kirkes voksenkor“, der
i dag hedder „Dybbøl Kirkekor“. I år
fylder kirkekorret 20 år, og det skal fejres!
Første søndag i advent, den 1. decem-
ber kl. 16.00, synger Dybbøl Kirkekor
derfor 2 kantater af den dansk-tyske
komponist Dietrich Buxtehude (1637-
1707): „In dulci jubilo“ (Med sød jubel)
og „Kommst du, kommst du, Herr der
Heiden“ (Du kommer, du kommer,
hedningernes Herre), ledsaget af et lille
strygeorkester med cembalo. Organist
Frank Laue har den musikalske ledelse.

Kor og korleder håber, at der er mange,
der vil fejre kirkekorets runde „fødsels-
dag“ sammen med sangerne og starte
det nye kirkeår sammen med hinanden
på denne festlige måde.



Samtidigt indvies der et nyt instrument
i kirken denne første adventssøndag:
et cembalo, som menighedsrådet har
kunnet købe fra privat hånd, og som
fremover vil klinge ved gudstjenester og
koncerter med sin karakteristiske lyd. Så
der er mange gode grunde til et besøg i
Dybbøl kirke 1. søndag i advent kl. 16!

Babysalmesang



Også i 2025 tilbyder Dybbøl kirke flere
forløb med babysalmesang. Forløbet i
foråret begynder mandag den 20. januar
kl. 9-9.45 i kirken. Holdet mødes i alt 8
gange, dog ikke i vinterferien (uge 7).

Hvad er babysalmesang? Det er en
sjov og hyggelig aktivitet for mor og/
eller far med deres barn/børn mellem
2 og 10 mdr. Babysalmesang er blandt
andet leg, (salme)sang, musik og dans
og en masse sjov. Vi vil være glade,
syngende, bruge farverige rekvisitter og

instrumenter, sanglege og fagter. Aktivi-
teten foregår i et trykt fællesrum.

Tilmelding kan ske ved henvendelse til
kirkekontoret senest fredag d. 13. januar
2025. Ring eller skriv til kirkekontoret
(Mona Thams Petersen: MPE@KM.DK
eller tlf. 7348 5543)! Holdet afsluttes
med en babygudstjeneste søndag d.
23. marts kl. 9-9.45 i kirken, hvor også
resten af familien, søskende og bedste-
forældre er velkommen til at deltage.

HIMMELSKE DAGE - KIRKERNES FOLKEMØDE

Kom med til fire fantastiske dage i Silkeborg d. 29. maj til d. 1. juni 2025.

OPLEV: Svend Brinkmann, Emma Holten, Sebastian Lynggard, Sally
Azar, Paula Larrain, Sigurd Barrett, Jakob Faueryby, Pia Olsen Dyhr,
Morten Messerschmidt, John Philip Newell, Janne Mark, Aarhus Jazz
Orchestra, Rune Herholdt, Sørine Godtfredsen, Jens Chr. Grøndahl,
Frederik Svinth og mange flere.

Find mange flere
informationer her



PRIS: 120/300 kr. for hhv. endagsarmbånd og firedagsarmbånd.

Gudstjenester ved advent og jul

Jul for Dybbøls børn

Vi har den store glæde i Dybbøl, at sognets børnehaver og dagplejere meget villigt kommer til gudstjenester i kirken. Det gælder også op mod jul. Gudstjenesterne bærer som altid præg af den særlige nysgerrighed og glæde, som børnene har med sig.

Vores Kirke- og kulturmedarbejde, Anette, har kontakt med institutionerne, så børnene bliver forberedt på gudstjenesterne. Vi oplever et meget vellykket samarbejde.

Bedsteforældre og forældre, som har mulighed for at deltage, er meget velkomne i kirken sammen med børnehaver og dagplejere. Datoer for de enkelte gudstjenester fremgår af kalenderen på bagsiden af kirkebladet.

Vi ses i kirken!
Hilsen Præsterne

Gudstjeneste på Dybbøl Plejecenter

Torsdag den 19. december kl. 15.00 med Dybbøl Kirkekor

Traditionen tro besøger Dybbøl Kirkekor vores lokale plejecenter i adventstiden. I år er det torsdag d. 19.12. kl. 15, hvor Dybbøl kirkekor sammen med organist Frank Laue lægger vejen forbi Dybbøl Plejecenter for at fejre en festlig julegudstjeneste sammen med beboerne og gæster. Sognepræst Malene Freksen læser og prædiker ved denne gudstjeneste, hvor vi selvfølgelig skal synge en række af vores elskede julesalmer, og hvor koret synger en række smukke korsatser. Også pårørende, der ikke bor på Dybbøl Plejecenter, er velkommen til at deltage i gudstjenesten og efterfølgende kaffebord.



Juleaften

Den 24.12. fejrer vi som sædvanligt tre festlige gudstjenester i Dybbøl kirke. Nanna Louise Lotzkat spiller traditionen tro sammen med organist Frank Laue ved alle tre gudstjenester denne dag (kl. 11.30, 13.30 og 15).

Efter gudstjenesterne vil der desuden lyde festlige trompetklange fra kirketårnet, så man går hjem eller kommer til kirken under stemningsfuld julemusik. Her er det vores trofaste trompetist gennem mange år Karsten Prinds, der vil spille højt fra tårnets (måske hvide) top.

Julemorgen og 2. Juledag

... er der højmesse kl. 10.30 i Dybbøl Kirke ved Malene Freksen.

2. juledag er prædikenen på sønderjysk, og vi vil også synge en sønderjysk version af "Mary's Boychild", som uddeles på sangark. Så hvis du kan lide vores lokale tungemål og er med på at synge en lidt anderledes salme, så er du mere end velkommen denne anden helligdag i julen 2024. Vi vil også synge den smukke "Nu tændes tusind julelys" og "Dejlig er jorden".

Lille uddrag af "Mary's Boychild" å synnejysk

Kom å høe æ engel sønng,

å se æ stjern som lyss.

Fordi det hæen for læng, læng sien,

vi alle meë skal gyes.

Julesøndag

Den 29. december, højmesse ved Esbern Gaur Vernersen.

Nytårsdag

Den 1. januar, højmesse ved Anne-Mette Damkjær Larsen.



Kostumer til Krybbespil

Det er efterhånden blevet en rigtig dejlig tradition, at børnene fra indskolingen på Dybbøl Skole hvert år i december kommer til julefest i Dybbøl Kirke og hører fortællingen om Jesus' fødsel.

For at gøre krybbespillet mere levede og forståeligt, var der opstået et ønske om, at få lavet noget udstyr og kostumer.

Ideen med at få kreeret disse kostumer skulle lige afklares og godkendes i menighedsrådet, da det naturligvis ville være forbundet med udgifter til stof mm.

Ideen blev godkendt, og i uge 42 i 2023 startede forløbet med fremstilling af de forskellige kostumer og effekter.

Drejebogen var Esberns opgave og syarbejdet blev udført af tidligere menighedsrådsmedlem Hanne Thomsen og hendes veninde Birgit Sørensen. Der blev virkelig arbejdet på højtryk, meget skulle nås med såvel scenetæppe med guldstjerner og yderligere udsmykning samt de ca. 30 forskellige kostumer med diverse rekvisitter såsom hovedpynt, hatte og slør mm.

Et spændende projekt, med mulighed for at komme med mange sjove indslag og idéer. Det gav store udfordringer, men også samtidig stor glæde og tilfredshed ved opførelsen af julekrybbespillet fredag den 15. december 2023.

I år opføres krybbespillet den 19. december kl. 9.30 og 11.00 for indskolingen på Dybbøl-Skolen. Forældre og bedsteforældre er også velkommen.

Spejdernes Nytårsparade

Helligtrekongers søndag, den 5. januar, er der højmesse med spejdernes nytårsparade. Der vil være procession med faner, og vi håber at se mange spejdere og spejderfamilier denne første søndag i det nye år.

Nytårsfest

Nytårsfest søndag den 19. januar 2025 kl. 14-17
„I could have danced all night“

Ligesom sidste år fejrer vi igen Nytårsfest i Dybbøl Kirke! Det er søndag den 19. januar og vi starter med en festlig gudstjeneste kl. 14.00 i kirken. Herefter serveres der et lækkert kage- og kaffe-bord, efterfulgt af en times koncert i Kirkeladen fra ca. kl. 15.45-16.45. Arrangementet afsluttes med, at vi skåler på det nye år med et glas bobler, før vi går hjem ca. kl. 17.

Ved nytårsfesten 2025 får vi besøg af to meget dygtige sangere: sopran Frøya Gildberg og baryton Ansgar Hüning. Frøya har norske rødder og er en særdeles efterspurgt solist i den internationale koncertverden. Hun synger blandt meget andet solopartierne i de helt store værker som Bachs Juleoratorium

med en bedårende lys lethed. Hendes musikalske samspilspartner denne eftermiddag ligger i den helt anden ende af klangskalaen med sin varme, fyldige og dybe barytonstemme, der ofte kan høres i området, f.eks. i Stadttheater Flensburg. De to sangere bliver ledsaget af pianisten Hanne Hokkerup, der med sit virtuose spil vil bidrage til en uforglemmelig koncertoplevelse i kirkeladen.

Kom og vær med til en festlig optakt i det nye år med dansende og boblende musikalske perler fra opera, operette og cabaret/musical!

Idet der desværre er begrænset plads i kirkeladen, skal der købes billet til kaffe-bord og efterfølgende koncert. Billetter-

ne kan købes på kirkekontoret allerede inden jul fra onsdag d. 4. december og i hele januar så længe pladser haves, - hvis man nu står og mangler en dejlig julegave er der måske en god gaveide her! Prisen per billet er 100,- kr.

Ny præst i Broager

Den 10. november blev Anne-Mette Damkjær Larsen indsat som præst i Broager Sogn.

Her i Dybbøl har mange ventet spændt på at få at vide, hvem den nye præst mon blev, for Broagers præst holder også gudstjenester, bisættelser og begravelser her i Dybbøl Kirke af og til. Selvom præstegården i Broager stadig er fyldt af flyttekasser, og der stadig er meget at pakke ud for Anne-Mette og familien, blev der alligevel tid til et lille interview med Kirkebladet.

E: Din vej til kirken – hvordan fandt du vej til at blive præst?

AM: Som barn gik jeg til klaver, og da jeg blev 15 år, spurgte min klaverlærer, om jeg ville prøve at spille kirkeorgel. Det var stort at få lov til at spille på orglet, og jeg begyndte at arbejde som organistvikar i flere kirker i nærområdet. Jeg fandt interesse for teologien ved at høre mange forskellige præster og møde kirkegængerne. Derfor besluttede jeg

mig for at læse teologi, og musikken blev en hobby. Jeg spiller ikke selv så meget mere, men jeg nyder at lytte til musikken i kirkerne.

E: Har du en yndlingspsalm?

AM: Jeg holder af mange salmer, men ”Blomstre som en rosegård” er på min top-3 liste, når vi lige om lidt bevæger os ind i adventstiden. Grundtvigs smukke tekst beskriver drømme og håb for fremtiden, og med Hartmanns melodi bindes det hele sammen.

E: Hvad lægger du særligt vægt på i dit arbejde som præst?

AM: Det er verdens bedste job at være præst. Jeg sætter pris på en hverdag med kontakten til mennesker i alle aldre og situationer. Jeg holder af gudstjenesterne, de kirkelige handlinger og at undervise konfirmander.



Foto: Ute Laux



E: Den sjoveste oplevelse du har haft som præst.

AM: Der skulle være en guldbryllupsandagt i kirken, og hele kirken var fuld af familie og venner. Guldbryllupsparret gik ind i kirken til præludiet og smilede til alle gæster, da guldbryllupsparret pludselig stoppede op, for hans bukser røg ned om anklerne. Han havde glemt sin livrem. Guldbryllupsparret brød fuldstændig sammen af grin, og hele kirken delte deres latter. En af gæsterne udlånte derefter sin livrem til guldbryllupsparret, så bukserne kunne komme på plads, og vi kunne holde andagt – med et lille smil på læben.

E: Vi håber du falder rigtig godt til i Broager, og vi glæder os til at tage imod dig og møde dig her i Dybbøl Kirke.

Fastelavn

– håb, dåb
& Helligånd

Til fastelavn, søndag den 2. marts kl. 14.00, er der sat alle sejl til, for at vi sammen kan få en dejlig familiegudstjeneste både i kirken og i Kirkeladen sammen med Malene Freksen.

Vi mødes i kirken til en gudstjeneste med musikforestilling fra kirketeatret TRIOfabula.

TRIOfabula skriver om forestillingen: Den der helligånd er godt nok en underlig størrelse!

Hvor kommer den fra? Hvad er den for én? Hvad laver den?

Hvordan hænger håb, dåb og helligånd sammen.

TRIOfabula forklarer her med musikperformance som redskab, hvorfor helligånd er noget stort og særligt, men også helt almindeligt og dejligt, som vi allesammen kan være en del af - når først man får øje på det.

Kom og mød Maren (harmonika), Anja (klarinetter), Tine (fløjter), Noah, kragen, duen, Johannes Døberen - og helligånden!

Efter gudstjenesten er der tøndeslagning i Kirkeladen og fastelavnsskiver. Der er ingen tilmelding, og det er gratis at deltage. Vel mødt til en hyggelig eftermiddag for børn og voksne.



Nyt menighedsråd i Dybbøl sogn

Den 17. september 2024 blev der afholdt valg til nyt menighedsråd i Dybbøl Kirke.

Der var et rigtig godt fremmøde, og stor interesse for menighedsrådets arbejde.

Der blev opstillet 10 personer til menighedsrådet.

Det nye menighedsråd afholder konstitueringsmøde den 19. november 2024.

Følgende blev valgt til den kommende periode, som starter den 1. december:

- Nis M. Thaysen
- Dennis Bruun Eriksen
- Hanne Rahbæk Andreasen
- Bettina Høgh Stricker
- Brita Bjerregaard Jensen
- Gitte Reid Wind
- Flemming Jensen

Herudover er følgende valgt som stedfortrædere:

- Inga Ketty Skivild
- Elisabeth Bentien
- Lis Egtved
- Steen Møller Stricker

Med venlig hilsen
Nis M. Thaysen

Mini-konfirmander

Efter vinterferien kan elever fra 3. klasse på Dybbøl-Skolen blive minikonfirmander her i kirken.

Undervisningen finder sted tirsdag eftermiddag efter skole.

Vi henter børnene i bus og bringer dem tilbage til SFO. Undervisningen slutter med familiegudstjeneste og påskeægge-jagt i præstegårdens have 2. påskedag.

'Minikonfirmand' åbner kirkens rum, salmer og bibelens fortællinger for børn.

Invitation sendes ud i løbet af januar 2024.

**Følg med i
hvad der sker i
Dybbøl Kirke på:**

www.dybboelkirke.dk
www.facebook.com/dybboelkirke

Landsindsamling til Folkekirken Nødhjælp

**Vær med og giv håb til
mennesker i nød.**

9. marts 2025 går 10.000 indsamlere på gaden og samler ind til mennesker, som rammes af katastrofer.

Vi samler også ind i Dybbøl sogn
Katastrofer, som når cykloner ødelægger husene i Malawi, og oversvømmelser smadrer årets høst i Sydsudan. Eller katastrofer, hvor krigen gør det næsten umuligt at overleve som i Libanon, Gaza og Ukraine.

Det er nemlig lige dér, midt i katastrofen, at udsatte mennesker har brug for nødhjælp for at overleve.

Vær med. Meld dig som indsamler hos Nis Thaysen mail: nis.thaysen@mail.dk og gør en verden til forskel.





Er du interesseret i at synge i kor? Ved Dybbøl Kirke er der to kor for voksne; korene ledes af organist Frank Laue.

Dybbøl Kirkekor over om torsdagen kl. 18.30-20.30. Koret starter forårssæsonen efter jul torsdag d. 6. februar 2025 og medvirker ved flere gudstjenester i løbet af det første halvår 2025, blandt andet Palmesøndag d. 13. april.

„Dybbøl Kirkekor“ er et blandet, fire-stemmigt, frivilligt voksekor (sopran, alt, tenor, bas), som blev grundlagt i 2004 af organist Frank Laue. Koret har i dag omkring 25 sangere.

Har du en god sangstemme og er du interesseret i sang og musik i dit liv? Vil du lære nye mennesker at kende? Så er Dybbøl Kirkekor måske det helt rigtige til dig!

Man behøver ikke at have nodekendskab for at synge i koret, men det er selvfølgelig en fordel. Vi lægger også stor vægt på det sociale liv i koret, så vi har det altid sjovt og hyggeligt. Samtidigt arbejder vi seriøst med stemmetræning,

klang, musikalsk udtryk og meget mere. I forbindelse med optagelse i koret er der en lille stemmeprov, så man bliver placeret i den passende stemmegruppe.

Korets repertoire er overvejende kirke-ligt; vi synger på dansk, engelsk, tysk, latin mm. Dybbøl Kirkekor deltager i en række af kirkens gudstjenester og arrangementer (sommerfest, sangaftener mm.) hvert år.

Det er ganske gratis at synge i Dybbøl Kirkekor. Til gengæld forventes, at man møder stabilt op til korets øveaftener om torsdagen. Dertil kommer enkelte lørdagsprøver efter aftale og behov.

Dybbøl Kirkes Vokalensemble over om mandagen kl. 19.15-21.30.

Koret“ består alt efter behov af 12-26 rutinerede sangere - antallet varierer i forhold til det repertoire, der synges. Ensemblet indstuderer som minimum 2 forskellige programmer i to projekt-

perioder per år. Vokalensemblet synger hvert år på Langfredag og i efteråret til Allehelgens søndag. Der er normalt mellem 7 og 10 prøver til hvert projekt, hvilket kræver, at de deltagende sangere har gode stemmer, er sikre og kan læse noder. I juni 2023 uropførte Vokalensemblet for eksempel kantaten „For verden“ for kor, orgel og cello, bestilt hos Christian Præstholm, i Dybbøl Kirke og i Sct. Nikolai Kirke i Flensborg. Vil du gøre dig et indtryk af koret? En live-optagelse fra koncerten i Sct. Nikolai kirke Flensborg i juni 2023 kan høres her: https://youtu.be/yfDp_R_R5uY?si=AeZfN_e50ef2UIut. Michael Mages sidder ved orglet, Jane Sitzwohl spiller cello.

Er du interesseret i at synge i et af Dybbøl kirkes kor eller vil du vide mere? Så kontakt venligst organist Frank Laue, tlf. 2768 5778 eller e-mail: organist@dybboelkirke.dk og forhør dig nærmere!

Dybbøl Kirke

Dybbøl Kirke Sognepræst, kbj

Esbern Gaur Vernersen
Dybbøl præstegård,
Dybbøl Bygade 101,
Tlf. 7348 5540,
EGV@KM.DK
Mandag fredag

Sognepræst i Dybbøl og Broager
Malene Freksen
Træffes efter aftale
Tlf. 2892 0781
Email: MF@KM.DK

Sekretær

Mona Petersen
Kirkeladen,
Dybbøl Bygade 103
Tlf. 7348 5543
Træffetid: Kl. 9-13:
Onsdag og fredag
MPE@KM.DK

Organist

Frank Laue, tlf. 2768 5778
organist@dybboelkirke.dk

Kirke- og Kulturmedarbejder

Anette Mouritsen,
Tlf. 4010 8616
kkm@dybboelkirke.dk

Graver og kirketjener

Anita Grube
Graverkontoret,
Dybbøl Bygade 78
Tlf. 7348 5547
anigj@km.dk
Graverkontorets telefon-tid:
Tirsdag – fredag kl. 8-15

Servicemedarbejder

Pia Gernhøfer
Træffes i Kirkeladen
på tlf. 2420 5272
kirkeladen@dybboelkirke.dk

Formand for Menighedsrådet

Nis Thaysen
Mysundevej 9
Tlf. 2330 3265 eller i
Kirkeladen: 7348 5545
menighedsraadsformand@dybboelkirke.dk

Kirkeværge













Flemming Jensen
Allsundvej 25
Tlf. 2176 5206
kirkevaerge@dybboelkirke.dk

Henvendelse om dåb og bryllup sker til præstesekretær Mona Thams Petersen. Ved dødsfald kontaktes en af præsterne eller en bedemand.


Dybbøl kirkes hjemmeside:
www.dybboelkirke.dk

Facebook:
www.facebook.com/dybboelkirke

Dybbøl kirke - kalender

December		Januar		Februar	
S 1	Kl. 16:00: 1. søn. i advent. Kantategudstjeneste med Dybbøl Kirkekor	O 1	Kl. 13:00: Nytårsdag, Gudstjeneste, AMDL	L 1	
M 2		To 2		S 2	Kl. 10:30: 4. søn. e. Helligtrekonger, Højmesse, EGV. Kirkekaffe 
Ti 3		F 3		M 3	Kl. 9:00: Babysalmesang 
O 4		L 4		Ti 4	
To 5		S 5	Kl. 10:30: Helligtrekonger, Højmesse - Spejdernes Nytårsparade, EGV	O 5	Kl. 10:00: Strikkecafé 
F 6		M 6		To 6	Kl. 18:30: Kirkekor
L 7		Ti 7		F 7	
S 8	Kl. 10:30: 2. søn. i advent, Højmesse, MF. Kirkekaffe 	O 8	Kl. 10:00: Strikkecafé 	L 8	
M 9		To 9		S 9	Kl. 10:30: sidste søn. e. Helligtrekonger, Højmesse, MF
Ti 10	Kl. 9:00: Julegudstjeneste, Allsund Børnehus, EGV Kl. 10:00: Julegudstjeneste, Allsund Børnehus, EGV Kl. 14:00: Luciagudstjeneste og julehygge, Dybbøl Børnehus, EGV	F 10		M 10	
O 11	Kl. 10:00: Julegudstjeneste, Dybbøl Børnehus, MF Kl. 10:00: Strikkecafé 	L 11		Ti 11	
To 12	Kl. 18:30: Kirkekor	S 12	Kl. 10:30: 1. søn. e. Helligtrekonger, Højmesse, EGV. Kirkekaffe 	O 12	
F 13	Kl. 10:00: Julegudstjeneste, Dybbølsten Børnehus, EGV	M 13		To 13	Kl. 18:30: Kirkekor
L 14		Ti 14		F 14	
S 15	Kl. 10:30: 3. søn. i advent, Højmesse, EGV	O 15		L 15	
M 16		To 16		S 16	Kl. 9:00: Septuagesima, Gudstjeneste, EGV
Ti 17		F 17		M 17	Kl. 9:00: Babysalmesang 
O 18	Kl. 9:30: Julegudstjeneste og julehygge, dagplejerne, MF	L 18		Ti 18	
To 19	Kl. 9:30: Julegudstjeneste, Dybbøl-Skolen, EGV Kl. 11:00: Julegudstjeneste, Dybbøl-Skolen, EGV Kl. 15:00: Julegudstjeneste på Dybbøl Plejecenter med Dybbøl Kirkekor, MF	S 19	Kl. 14:00: 2. søn. e. Helligtrekonger, Gudstjeneste - Nytårsfest, MF  Kl. 15:00: Nytårsfest i Kirkeladen	O 19	Kl. 10:00: Strikkecafé
F 20	Kl. 14:00: Julegudstjeneste, Dybbøl Efterskole, EGV	To 20		To 20	Kl. 18:30: Kirkekor
L 21		F 21		F 21	
S 22	Kl. 10:30: 4. søn. i advent, Højmesse, EGV. Kirkekaffe 	L 22		L 22	
M 23		S 23	Kl. 16:00: Menighedsrådsmøde	S 23	Kl. 10:30: Seksagesima, Højmesse, EGV
Ti 24	Kl. 11:30: Juleaften, Julegudstjeneste for familier, MF Kl. 13:30: Juleaften, Julegudstjeneste, EGV Kl. 15:00: Juleaften, Julegudstjeneste, EGV	O 22		M 24	Kl. 9:00: Babysalmesang 
O 25	Kl. 10:30: Juledag, Højmesse, MF	To 23		Ti 25	
To 26	Kl. 10:30: 2. Juledag, Højmesse, præken på sønderjysk, MF	F 24	Kl. 10:30: Dybbøl Plejecenter, andagt, MF	O 26	
F 27		L 25		To 27	
L 28		S 26	Kl. 10:30: 3. søn. e. Helligtrekonger, Højmesse, EGV	F 28	Kl. 10:30: Dybbøl Plejecenter, andagt, MF
S 29	Kl. 10:30: Julesøndag, Højmesse, EGV	M 27	Kl. 9:00: Babysalmesang 		
M 30		Ti 28			
Ti 31		O 29			
		To 30			
		F 31			

Marts

2. marts kl. 14:00: Fastelavnssøndag, Fastelavnsgudstjeneste, MF 

5. marts kl. 10:00: Strikkecafé

Præster

EGV: Esbern Gaur Vernersen

MF: Malene Freksen

AMDL: Anne Mette Damkjær Larsen

AM: Kirke- og kulturmedarbejder
Anette Mouritsen

Kirkebladet omdøles af Dybbøl spejderne. Udebliver bladet kontaktes Nis Thaysen: tlf. 23 30 32 65
mail: nis.thaysen@mail.dk eller sogneprest Esbern Gaur Vernersen: egv@km.dk.

Kirkebladet udgives af menighedsrådet og redigeres af Esbern Gaur Vernersen (ansvarshavende) og kirke- og kulturmedarbejder Anette Mouritsen. Desuden sidder Bettina Stricker i redaktionsudvalget.
Sats og tryk: Langenberg Grafisk. Kirkebladet for Dybbøl Sogn December 2024 . 81. årgang

Kirketaxa 74 42 18 18 · Husk ved bestilling at sige, at det er kirkebil